



FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA
PC-835

EDGAR FREDY PULGARIN GONZALEZ
NIT 96191176-5

Forma de pago: Contado
Fecha: 2026-07-01
Fecha de vencimiento: 2026-07-01
Medio de pago: Transferencia Débito
Moneda: COP
Fecha Generación: 2026-07-01 10:54
Fecha Expedición: 2026-07-01 10:54

CALLE 15 # 16-51 BRR CENTRO
TAME, ARAUCA - COLOMBIA
TEL: 3143329752
compusystemtame@gmail.com
VENDEDOR: 01 : ZULAY VILLALBA PULGARIN

Datos de Facturación

ALCALDIA MUNICIPAL DE TAME
NIT 800102801-3
CALLE 15 #14-20
TAME, ARAUCA - COLOMBIA
TEL: 8886129
alcaldia@tame-arauca.gov.co



CUFE: b0db008f8acaf9a81ac00391b1edb627a6d2a3d1d4adba3e77ec92046a320c7c8e7283bb34b4e9228d8eaa27e07fb0b3

Item	Código	U/M	Descripción	Cant	Vr Unitario	Descuento	Tasa IVA	Valor IVA	Vr Bruto
1	38A	EA	CINTA DE ENMASCARAR 24MM*20MTS	2.00	\$ 8,823.53	\$ 0.00	19 %	\$ 3,352.94	\$ 17,647.06
2	39	EA	CINTA ANCHA ADHESIVA GRANDE48MMX100MTS	10.00	\$ 13,613.45	\$ 0.00	19 %	\$ 25,865.55	\$ 136,134.45
3	39A	EA	MARCADORES PERMANENTES COLORES SURTIDOS CAJAX12	4.00	\$ 40,336.13	\$ 0.00	19 %	\$ 30,655.46	\$ 161,344.54
4	39C	EA	RESALTADORES SURTIDOS CAJA X12 UND	2.00	\$ 37,815.13	\$ 0.00	19 %	\$ 14,369.75	\$ 75,630.25
5	36A	EA	LAPIZ PARA DIBUJO 2H CAJA X12	10.00	\$ 15,966.39	\$ 0.00	19 %	\$ 30,336.13	\$ 159,663.87
6	42C	EA	BORRADOR DE NATA PZ 20 CAJA X 20 UND	2.00	\$ 27,731.09	\$ 0.00	19 %	\$ 10,537.82	\$ 55,462.18
7	40	EA	LAPICEROS TINTA NEGRA PUNTAFINA CAJA X 12 UND	19.00	\$ 16,386.55	\$ 0.00	19 %	\$ 59,155.46	\$ 311,344.54
8	36B	EA	BANDERITAS ADHESIVAS X 100 UND 3 X 1 CM	20.00	\$ 5,210.08	\$ 0.00	19 %	\$ 19,798.32	\$ 104,201.68
9	36C	EA	GANCHO CLIP ESTANDAR 33MM X 100 UND	24.00	\$ 4,873.95	\$ 0.00	19 %	\$ 22,225.21	\$ 116,974.79
10	36F	EA	GANCHO CLIP ESTANDAR 50MM X 100 UND	10.00	\$ 5,294.12	\$ 0.00	19 %	\$ 10,058.82	\$ 52,941.18
11	41	EA	GRAPADORA MEDIANA PLASTICO Y METAL	5.00	\$ 35,294.12	\$ 0.00	19 %	\$ 33,529.41	\$ 176,470.59
12	42	EA	PERFORADORA MEDIANA METALICA	5.00	\$ 33,613.45	\$ 0.00	19 %	\$ 31,932.77	\$ 168,067.23
13	42A	EA	SACA GANCHOS METAL - PLASTICO	12.00	\$ 15,126.05	\$ 0.00	19 %	\$ 34,487.39	\$ 181,512.61
14	42B	EA	TAJALAPIZ METALICO CAJA X 24 UND	1.00	\$ 24,201.70	\$ 0.00	19 %	\$ 4,598.32	\$ 24,201.70
15	42H	EA	TIJERAS PUNTA ROMA	12.00	\$ 13,445.38	\$ 0.00	19 %	\$ 30,655.46	\$ 161,344.54
16	42G	EA	BISTURI	12.00	\$ 22,268.91	\$ 0.00	19 %	\$ 50,773.11	\$ 267,226.89
17	42I	EA	REGLA METALICA	12.00	\$ 8,235.29	\$ 0.00	19 %	\$ 18,776.47	\$ 98,823.53
18	42L	EA	BATERIAS AAA PAQUEE X 8	10.00	\$ 49,915.97	\$ 0.00	19 %	\$ 94,840.34	\$ 499,159.66
19	37D	EA	TONER IMPRESORA HP M137W REF W1105A	1.00	\$ 133,613.45	\$ 0.00	19 %	\$ 25,386.56	\$ 133,613.45
20	282F	EA	TONER IMPRESORA SAMSUNG M3370FD 203L	4.00	\$ 141,176.47	\$ 0.00	19 %	\$ 107,294.12	\$ 564,705.88
21	37E	EA	TONER IMPRESORA HP 1102W REF CE2285A	2.00	\$ 117,647.06	\$ 0.00	19 %	\$ 44,705.88	\$ 235,294.12
22	399F	EA	TONER ORIGINAL PARA FOTOCOPIADORA RICOH IM-430F	48.00	\$ 399,159.66	\$ 0.00	19 %	\$ 3,640,336.13	\$ 19,159,663.87
23	291F	EA	TONER ORIGINAL PARA FOTOCOPIADORA RICOH SP 3710SF	4.00	\$ 533,613.45	\$ 0.00	19 %	\$ 405,546.22	\$ 2,134,453.78
24	741	EA	TONER RICOH PARA FOTOCOPIADORA RICOH MP 2555 ORIGI	2.00	\$ 399,159.66	\$ 0.00	19 %	\$ 151,680.67	\$ 798,319.33
25	33C	EA	UNIDA DE IMAGEN FOTOCOPIADORA RICOH IM-430F	4.00	\$ 789,915.97	\$ 0.00	19 %	\$ 600,336.13	\$ 3,159,663.87
26	33C	EA	UNIDA DE IMAGEN FOTOCOPIADORA RICOH IM-430F	3.00	\$ 1,567,226.89	\$ 0.00	19 %	\$ 893,319.33	\$ 4,701,680.67
27	36E	EA	GANCHO PARA COSEDORA CAJA X 5000 UND	30.00	\$ 4,705.88	\$ 0.00	19 %	\$ 26,823.53	\$ 141,176.47
28	36D	EA	GANCHO TIPO LEGAJADOR BOLSA X 20 UND	150.00	\$ 7,478.99	\$ 0.00	19 %	\$ 213,151.26	\$ 1,121,848.74
29	38C	EA	CAJA DE ARCHIVO # 12	350.00	\$ 16,554.62	\$ 0.00	19 %	\$ 1,100,882.35	\$ 5,794,117.65
30	38B	EA	CARPETA BLANCA DE ARCHIVO	1400.00	\$ 7,731.09	\$ 0.00	19 %	\$ 2,056,470.59	\$ 10,823,529.41
31	100A	EA	RESMA DE PAPEL TAMAÑO CARTA 500 H	700.00	\$ 24,033.61	\$ 0.00	19 %	\$ 3,196,470.59	\$ 16,823,529.41
32	101C	EA	RESMA DE PAPEL TAMAÑO OFICIO 500 H	5.00	\$ 26,890.76	\$ 0.00	19 %	\$ 25,546.22	\$ 134,453.78
33	41B	EA	PEGANTE LIQUIDO MULTIUSOS 1000	1.00	\$ 46,218.49	\$ 0.00	19 %	\$ 8,781.51	\$ 46,218.49

			GR						
34	41D	EA	PEGANTE LIQUIDO MULTIUSOS 225G	12.00	\$ 15,126.05	\$ 0.00	19 %	\$ 34,487.39	\$ 181,512.61
35	42M	EA	BATERIAS AA PAQUEE X 8	10.00	\$ 48,907.56	\$ 0.00	19 %	\$ 92,924.37	\$ 489,075.63
36	41E	EA	LIBRO CONTABLE TAMAÑO OFICIO	12.00	\$ 33,193.28	\$ 0.00	19 %	\$ 75,680.67	\$ 398,319.33
37	33A	EA	TINTA PARA SELLOS DE 30ML	1.00	\$ 15,966.39	\$ 0.00	19 %	\$ 3,033.61	\$ 15,966.39
38	44	EA	TINTA EPSON 664 ORIGINAL NEGRA	5.00	\$ 62,605.04	\$ 0.00	19 %	\$ 59,474.79	\$ 313,025.21
39	63D	EA	TINTA EPSON 504 KIT ORIGINAL	1.00	\$ 306,218.49	\$ 0.00	19 %	\$ 58,181.51	\$ 306,218.49
40	45	EA	TINTA EPSON 544 NEGRA ORIGINAL	10.00	\$ 65,714.29	\$ 0.00	19 %	\$ 124,857.14	\$ 657,142.86
41	37A	EA	TONER IMPRESORA HP M402DW 226A	4.00	\$ 105,042.02	\$ 0.00	19 %	\$ 79,831.93	\$ 420,168.07
42	281A-1	EA	TONER PARA IMPRESORA HP MFP M130FW / 217A	1.00	\$ 102,521.03	\$ 0.00	19 %	\$ 19,478.99	\$ 102,521.03

Total Items 42

Descuentos y Recargos

No.	Descuentos	Porcentaje	Valor
No.	Cargo	Porcentaje	Valor

OBSERVACIONES
X 0 0

Total Bruto:	\$ 71,424,369.79
Total IVA:	\$ 13,570,630.22
Total ICA:	\$ 0.00
Total INC:	\$ 0.00
Total Impuestos:	\$ 13,570,630.22
Total Descuentos:	\$ 0.00
Total Cargos:	\$ 0.00
Total a Pagar:	\$ 84,995,000.00

Documento de Referencia

Resolución DIAN No. 18764105321210 vigencia desde 2026-01-31 hasta 2026-07-31 rango del 805 al 1000 prefijo PC
Impreso por: EDGAR F.PULGARIN GONZALEZ Nit: 96191176-5